
Nº 55, terça-feira, 21 de março de 2017154 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017032100154

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2017

OBJETO: Locação de veículos para o transporte escolar de alunos
deste município,durante o calendário do ano letivo de 2017. Data
04/04/2017 às 09:00h.O Edital está disponível na sede da prefeitura,
das 08:00 às 12:00h.

Barra do Mendes-BA, 20 de março de 2017
EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2017-SRP

A CL do Mun. BN-BA, TP, que estará realizando licitação
na modalidade de PP RP nº. 019/2017, PA nº 052/2017, regido pela
Lei nº. 8.666/1993, para futura e eventuais Aquisição de Kit-Fu-
nerário e Translado-Funeral para atender a população carente do Mun
de BN. A abertura está prevista para o dia 31/03/2017, às 09:00
horas, local: Sala de Licitações e Contratos da PMBN. Os inte-
ressados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adi-
cionais na sede da PMBN-BA ou solicitando através do e-mail li-
citacao@boanova.ba.gov.br, ficando os interessados cientificados que
os demais atos referentes ao certame serão publicados no D.O do
Mun.BN-BA, no link https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial.

PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2017-SRP

A CL do Mun. BN-BA, TP, que estará realizando licitação
na modalidade de PP RP nº. 020/2017, PA nº 053/2017, regido pela
Lei nº. 8.666/1993,para contratação de empresa para prestação de
serviços de acesso à internet banda larga no Município de Boa Nova.
. A abertura está prevista para o dia 31/03/2017, às 14:00 horas, local:
Sala de Licitações e Contratos da PMBN. Os interessados terão aces-
so ao instrumento convocatório e informações adicionais na sede da
PMBN-BA ou solicitando através do e-mail licitacao@boano-
va.ba.gov.br, ficando os interessados cientificados que os demais atos
referentes ao certame serão publicados no D.O do Mun.BN-BA, no
link https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial.

PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2017-SRP

A CL do Muni. BN-BA, TP, que estará realizando licitação
na modalidade de PP sistema RP nº. 054/2017, PA nº 021/2017,
regido pela Lei nº. 8.666/1993, para futura e eventuais aquisição de
materiais de construção destinados a execução direta pelo Mun. BN e
para doações conforme Programa Municipal. A abertura está prevista
para o dia 03/04/2017, às 09:00 horas, local: Sala de Licitações e
Contratos da PMBN. Os interessados terão acesso ao instrumento
convocatório e informações adicionais na sede da PMBN-BA ou
solicitando através do e-mail licitacao@boanova.ba.gov.br, ficando os
interessados cientificados que os demais atos referentes ao certame
serão publicados no D.O do Mun.BN-BA, no link
h t t p s : / / i o . o rg . b r / b a / b o a n o v a / d i a r i o O f i c i a l .

PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2017-SRP

A CL do Muni. BN-BA, TP, que estará realizando licitação
na modalidade de PP sistema RP nº. 055/2017, PA nº 022/2017,
regido pela Lei nº. 8.666/1993, futura e eventual Aquisição de ma-
terial Permanente, equipamento, móveis, utensilio, eletroeletrônico e
material de informática. A abertura está prevista para o dia
03/04/2017, às 09:00 horas, local: Sala de Licitações e Contratos da
PMBN. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais na sede da PMBN-BA ou solicitando através
do e-mail licitacao@boanova.ba.gov.br, ficando os interessados cien-
tificados que os demais atos referentes ao certame serão publicados
no D.O do Mun.BN-BA, no link https://io.org.br/ba/boanova/diario-
Oficial.

Boa Nova-BA, 20 de março de 2017.
MARISNALDO DA ROCHA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2017

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li-
citação dia 03/04/2017, às 15:00 horas, em sua sede, para atender
despesa com aquisição de pneu, atender despesa com aquisição de
Pneus protetor de pneu, câmara de ar e bico para câmara destinados
aos veículos motocicletas e máquinas das diversas Secretarias deste
município. Edital na sede da Prefeitura Municipal de Brumado. Di-
vulgação dos outros atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. -
Tel 077 3441- 8781.

JOSÉ REMILSON GOMES FRANCO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2017

Objeto: Aquisição de 02 veículos, conforme Edital. Data: 04/04/2017.
Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço Global. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no site www.go-
verndecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé-BA, 20 de março de 2017.
HELDER P. PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2017-SRP

A Prefeitura Municipal de Caetanos - Bahia, em confor-
midade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº
10.520/2002, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº
028/2017, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para a
eventual necessidade da Registro de Preços para realização e aqui-
sição dos serviços de exames laboratoriais, conforme termo de re-
ferência, que será realizado no dia 29/03/2017 às 08:30 horas na sede
desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a
Comissão Permanente de Licitação, estabelecida à Av. Avenida da
Conquista, 161, Centro - Caetanos - Bahia - Tel.: (77) 3462-1204, das
08:00h às 12:00 horas. Os demais atos deste processo serão pu-
blicados no diário oficial do Município. (caetanos.portalgov.net.br).

PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2017-SRP

A Prefeitura Municipal de Caetanos - Bahia, em confor-
midade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº
10.520/2002, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº
029/2017, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para a
eventual necessidade da aquisição de carteiras universitária e conjunto
de mesas e cadeiras para professores, conforme termo de referência,
que será realizado no dia 03/04/2017 às 10:00 horas na sede desta
Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a
Comissão Permanente de Licitação, estabelecida à Av. Avenida da
Conquista, 161, Centro - Caetanos - Bahia - Tel.: (77) 3462-1204, das
08:00h às 12:00 horas. Os demais atos deste processo serão pu-
blicados no diário oficial do Município. (caetanos.portalgov.net.br).

Caetanos-BA, 20 de março de 2017.
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2017

Aquisição de Equipamentos/Material permanente, destinados a Es-
truturação do CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, no
Município de Camacã em 2017, com Recursos do Ministério da
Saúde - (Proposta 09466.0210001/16-017 - Emenda Parlamentar
36870009) - 29/03/2017 AS 8HS.

PAULO CÉSAR C. OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 7

Torna público, que no dia 31/03/2017, ás 08:00h. na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida Faustino de Queiroz, S/N -
Centro, CEP: 47.730-000, estará realizando licitação Modalidade Pre-
gão Presencial, sob o Critério de Julgamento Menor Preço Global.
Objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços continuados de limpeza, manutenção e conservação de
logradouros e espaços públicos na Sede e no interior deste Município
de Canápolis. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura.
Informações (77) 3687 2112. Demais publicações estarão no endereço
eletrônico: http://egbanet.egba.ba.gov.br/canapolis/.

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2017

Torna público, que no dia 31/03/2017, ás 14:00h. na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida Faustino de Queiroz, S/N -
Centro, CEP: 47.730-000, estará realizando licitação Modalidade Pre-
gão Presencial, sob o Critério de Julgamento Menor Preço por item.
Objetivando a Contratação de empresa especializada para locação de
veículos diversos para atender necessidades das Secretarias e Órgãos
Municipais. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura. In-
formações (77) 3687 2112. Demais publicações estarão no endereço
eletrônico: http://egbanet.egba.ba.gov.br/canapolis/.

Canápolis - BA, 20 de março de 2017.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2017

Objetivo: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo, para
atender as Secretarias Municipais no dia 31/03/2017, às 08h30. As
informações estarão a disposição na Prefeitura Municipal de Can-
sanção, situada, na Avenida Tancredo Neves, 636, CEP 48.840-000,
das 08h00 às 12h00, Cansanção/BA, 20/03/2017.

Cansanção - BA, 20 de março de 2017.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- S001/2017

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, torna pu-
blico que realizará Pregão Presencial No- S001/2017 no dia 31 de
Março de 2017 às 09:00 horas, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ME-
DICAMENTOS, MATERIAIS DE PENSO, INJETÁVEIS E ODON-
TOLÓGICOS PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAPIM GROSSO - BAHIA, na forma do Anexo 01 e
Termo de Referência do Edital. O edital estará à disposição na CO-
PEL - situada na Praça 09 de Maio, s/nº, Nova Morada - Capim
Grosso - Bahia, no horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a
sexta feira.

Capim Grosso - BA, 20 de março de 2017.
GLEICE DA CRUZ GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), Através da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que
às 9:00 do dia 20 de abril de 2017, na sede da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CARINHANHA, realizará a Chamada Pública,
n°001/2017, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao
programa nacional de alimentação alimentação escolar/PNAE, aos
alunos do ensino infantil, fundamental, creche, quilombo, EJA e mais
Educação. com dispensa de licitação, Lei n.º 11.947, de 16/07/2009,
Resolução n.º 38 do FNDE, de 16/07/2009, Resolução n°4 do FNDE,
de 02/04/2015. O edital está disponível no sie: www.carinha-
nha.ba.gov.br e maiores informações na Prefeitura Municipal de Ca-
rinhanha-BA no horário de 08:00 às 14:00 horas, telefone (77)3485-
3102.

MARCONDES BARBOSA FERREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2017

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 04/04/2017 às 09:00 horas, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL No- 012/2017. Objetivo: Aqui-
sição de material de construção para atender as demandas das se-
cretarias deste município. O edital está disponível no sie: www.ca-
rinhanha.ba.gov.br e maiores informações na Prefeitura Municipal de
Carinhanha-BA no horário de 08:00 às 14:00 horas, telefone
(77)3485-3102.

MARCONDES BARBOSA FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DE CONTRATO No- 120/2017

PA Nº. 009/2017 - Processo de: Chamada Pública Nº. 001/2017 -
Contratante: Prefeitura Municipal de Catu - Contratado: MARIA DO
CARMO RIBEIRO DA CRUZ Objeto: Aquisição de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALI-
MENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica
pública, verba FNDE/PNAE Assinatura: 06/03/2017 - Valor do Con-
trato: R$ 19.675,00. Vigência do Contrato: 31 de dezembro do ano
corrente. Dotação Orçamentária:Órgão: 04 - Secretaria Municipal de
Educação e Cultura. Unidade Orçamentária: 0405 - Fundo Municipal
de Educação. Projeto/Atividade: 12.306.0003.2036 - Manutenção de
Merenda Escolar. Natureza da Despesa: 33.90.30 - Material de Con-
sumo. Fontes: 04 + 15.

EXTRATO DE CONTRATO No- 121/2017

PA: Nº. 009/2017 - Processo de: Chamada Pública Nº. 001/2017 -
Contratante: Prefeitura Municipal de Catu - Contratado: JOSILDA
DE JESUS SILVA Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba
FNDE/PNAE Assinatura: 08/03/2017 - Valor do Contrato: R$
19.780,00 - Vigência do Contrato: 31 de dezembro do ano corrente.
Dotação Orçamentária:Órgão: 04 - Secretaria Municipal de Educação


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-21T00:27:23-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




